
 

F.I.Raft - Federazione Italiana Rafting 

Sede Legale: Piazza San Paolo, 2 - 13900 Biella (Bl) 

C.F./P.I. 00689760148 - codice univoco SU9YNJA 

Sede Operativa: Fraz. Neyran Dessus, 4 - 11020 Brissogne (AO)  

Tel. 0165 I 516414 E-mail: segreteria@federrafting.it – www.federrafting.it 

Delibera n. 1 adottata dal Presidente Federale  

in data 17 giugno 2022 
 

IL PRESIDENTE FEDERALE 
 

VISTO 
 
- l’art. 30, co. 1, lett. c) dello Statuto Federale (“Il Presidente della F.I.Raft”);     
- l’art. 38 del Regolamento Organico Federale (“Attribuzioni e compiti del Presidente della 

Federazione”);   
 

CONSIDERATO 
 

- che, è prassi consolidata riconoscere agli Affiliati un fido pari ad € 1.000 per la 
semplificazione delle procedure di tesseramento; 
 

- che al raggiungimento del saldo economico, esaurito il suddetto fido, gli Affiliati 
devono saldare l’importo dovuto alla F.I.Raft prima di procedere a nuovi tesseramenti, 
e così per i successivi; 

 
- che la Circolare annuale inerente alle modalità di Affiliazione – Riaffiliazione – 

Tesseramento 2022 ha introdotto nuove modalità di tesseramento dei c.d. “Turisti-
Amatori” attraverso una piattaforma federale che prevede che il pagamento della 
relativa quota non sia effettuato dal singolo utente, ma dall’Affiliato in un momento 
successivo sulla base di un report bimestrale generato dal sistema; 
 

- che la Segreteria Federale provvede al caricamento degli addebiti delle quote di 
tesseramento nel gestionale in ambiente ConiNet ai singoli Affiliati; 
 

- che, alla data odierna, grazie alle nuove modalità di tesseramento, si registra un 
rilevante incremento nel numero di tesseramenti e che si ritiene che tale andamento 
possa proseguire nel corso del presente anno sportivo; 
 

- che è emerso che numerosi Affiliati hanno intrapreso numerose e significative 
iniziative e attività al fine di diffondere le discipline federali, tesserando numerosi 
praticanti in brevi archi temporali, esaurendo più volte il suddetto fido;  

 
- che, al fine di facilitare le attività amministrativo-gestionali della Federazione e dei 

suoi Affiliati, si ritiene opportuno elevare il fido attualmente assegnato ad euro 6.000; 
 
 

http://www.federrafting.it/


 

F.I.Raft - Federazione Italiana Rafting 

Sede Legale: Piazza San Paolo, 2 - 13900 Biella (Bl) 

C.F./P.I. 00689760148 - codice univoco SU9YNJA 

Sede Operativa: Fraz. Neyran Dessus, 4 - 11020 Brissogne (AO)  

Tel. 0165 I 516414 E-mail: segreteria@federrafting.it – www.federrafting.it 

 
 

DELIBERA 
 

1) di assegnare agli Affiliati un fido pari ad € 6.000,00 per il tesseramento alle seguenti 
condizioni: 

 
- che l’Affiliato alla data del 1/01/2022 non avesse alcuna debenza nei confronti della 

F.I.Raft superiore ai 100 euro; 
- che, in ogni caso, al raggiungimento del saldo economico, esaurito il suddetto fido, gli 

Affiliati debbano saldare l’importo dovuto alla F.I.Raft prima di procedere a nuovi 
tesseramenti, e così per i successivi; 

- che eventuali posizioni debitorie siano regolarizzate dall’Affiliato entro e non oltre il 
31/12/2022; 

 
2) di stabilire che l’incremento del fido avverrà su istanza del rappresentante legale pro 

tempore dell’Affiliato interessato, da indirizzarsi alla Federazione per il tramite della 
Segreteria Generale; 

 
3) di dare atto che la presente deliberazione, composta da due pagine, sarà soggetta a ratifica da parte 

del Consiglio Federale nella sua prossima riunione, ai sensi dell’art. 34, comma 1, lettera i) dello 
Statuto federale. 
 

 
 IL PRESIDENTE 

Benedetto Del Zoppo 
 

http://www.federrafting.it/

